

AKIŲ KLINIKA
NOVOYE ZRENIYE
www.gerasregejimas.lt

LAZERINĖ REGĖJIMO KOREKCIJA
bet kuriuo metodu – tik **1100 Lt**
KATARAKTOS, KERATOKONUSO IR KITŲ LIGŲ GYDYMAS

Choreografas
A. Butkus
turėjo -3,75
trumparegystę

Blogas Foto Parduok! Naudinga Žaidimai Renginiai Kandis Deal Žemėlapis Klubas.lt Gynas 5 braškės

DELFI Naujausias Nuomonių ringas Verslas Mokslas Auto Sportas Pramogos Gyvenimas RU Delfi Delfi TV Piliėtis **Fotogalerijos**

Lietuvoje Užsienyje Lietuviai svetur Nusikaltimai ir nelaimės Jaunimo sodas Sveikata Pikantiškos naujienos Teisė

Teisininko komentaras. Prekės ženklų registravimas

Advokatas Tomas Jakubauskas
2011 spalio 3 d. 17:11

Naujas verslas dažnai prasideda nuo idėjos. Kai jau yra gera verslo idėja – būsimasis verslininkas dažniausiai sugalvoja skambų pavadinimą, jį registruoja kaip įmonės pavadinimą, atsidaro interneto svetainę, pradeda teikti paslaugas, gaminti prekes. Po kelerių metų apyvarta jau yra pastebima, klientai žino įmonę ir jos pavadinimą, prekės eksportuojamos į užsienio valstybes, galvojama apie plėtrą. O tada, kaip iš giedro dangaus, naujasis verslininkas gauna pretenziją (o kartais – ir ieškinį), kurioje rašoma, kad jo įmonės pavadinimas yra panašus į anksčiau registruotą prekės ženklą, dėl ko yra klaidinami vartotojai, pelnomasi ankstesnio prekės ženklų sąskaita, daroma žala prekės ženklų savininkui.



© Shutterstock nuotr.

Pretenzijoje dažnai būna nurodyta, kad neteisėtai naudojimas ankstesniu prekės ženklu pažeidžia Civilinio kodekso, Konkurencijos įstatymo, Prekių ženklų įstatymo normas.

Taip pat – neteisėtai prekės ženklo naudojimas gali užtraukti ir baudžiamąją atsakomybę. Kai kada pretenzijoje nurodomas reikalavimas – sumokėti ankstesniam prekės ženklo savininkui kompensaciją už padarytą žalą (pvz., 10 % nuo paskutinių kelerių metų apyvartos).



Geriausiai atveju reikalaujama „tik“ pavadinimo pasikeitimo, kad jis neklaidentų vartotojų. Tačiau ir tai yra „skausmingas“ reikalavimas – įmonė per kelis metus dažniausiai būna suinvestavusi nemažus pinigus į įmonės pavadinimo populiarinimą ir reputacijos kėlimą, todėl su juo nenori taip lengvai atsiseikinti.

Deja, dažniausiai naujam verslininkui tenka nusileisti – mokėti reikalaujamą kompensaciją, keisti įmonės pavadinimą. Priešingu atveju jis rizikuoja būti paduotas į teismą (kuris priteis žalos atlyginimą prekės ženklo savininkui), o gal net ir būti nubaustas pagal Baudžiamąjį kodeksą.

Prekės ženklų registracija - verslas

Prekės ženklas yra žymuo, kurio paskirtis - atskirti vieno asmens prekes arba paslaugas nuo kito asmens prekių arba paslaugų. Dažniausiai vartotojai pamatę prekės

NAUJAUSI POPULIARIAUSI

- 20:42 M.Gaddafi sūnus slepiasi Sirto ligoninėje
- 20:37 Amerikoje lietuvių pilotuojamas oro balionas kliudė elektros laidus
- 19:57 Mažose ligoninėse atliekos nukenksminamos
- 19:50 Po 12 metų poros sužinojo, kad sukeisti vaikai
- 19:41 Išėtinės pašalpos – ne visiems
- 19:20 Ovuliaciją išduoda moters balsas ir laikysena
- 18:46 A.Zuoko partija kitų metų Seimo rinkimus šturmuos ne viena
- 18:26 Prancūzija laukia Carlos Bruni ir Nicolas Sarkozy kūdikio gimimo
- 17:57 Italijoje už kambario draugės britės nužudymą nuteista amerikietė teigia esanti nekalta
- 17:55 Dieta moterims svarbiau už ištikimybę

[Daugiau naujienų](#)

Dienos klausimas

Kaip ketinate praleisti žiemos atostogas?

- slidinėdami Lietuvoje
- slidinėdami užsienyje
- namuose
- šiltuose kraštuose
- žiemą neketinu atostogauti

Atsakymai: 8745

PILIETIS



Savanorė I.Zdančiūtė:
„Makedonijoje atradau save“ (2)

Siųsk naujieną
Registruokis

[Daugiau naujienų](#)

NUOMONIŲ RINGAS



D.Kreivys. Aš gerbiu teismo sprendimą (30)



ženklą jį automatiškai susieja su vienu ar kitu gamintoju ar paslaugų tiekėju, net jei prekės ženklą savininko pavadinimo šalia ir nebūna nurodyta.

Paprastai prekių ženklus registruoja įmonės, kadangi tai yra bene pati efektyviausia apsauga nuo nesąžiningos konkurencijos, nuo įmonės teisių pažeidimo, padeda išsaugoti įmonės pavadinimo prestižą ir reputaciją, pavyzdžiui, bankroto atveju.

Vis labiau suprantama, kad prekės ženklas gali būti viena iš svarbiausių įmonės turto dalių – šiandien prekės ženklą jau galima įkeisti imant paskolą, gauti pajamų iš prekės ženklų pardavimo, licencijavimo, frančizės. Galų gale, prekės ženklas yra prestižo reikalas – tik registruotų prekių ženklų savininkai gali naudoti simbolį ® su savo prekės ženklu.

Tačiau vis labiau plinta vienas neigiamas reiškinys – prekės ženklai yra registruojami ne siekiant jį naudoti žymint prekes ir paslaugas, o registruoti tikintis, kad atsiras įmonių, kurios pradės naudoti panašų pavadinimą ar prekės ženklą – o tada bus galima iš tų įmonių reikalauti „kompensacijos“.

Arba paduoti į teismą, jei nepavyks susitarti. Bylos laimėjimo atveju prekės ženklo savininkas taip pat gali tikėtis, kad teismas priteis patirtą žalą.

Paprastai asmenys, kurie užsiima prekių ženklų registracija pasipelnymo tikslais iš karto pretenzijų pažeidėjui nereiškia, o leidžia įmonei „atsistoti ant kojų“ - po kelerių metų bus galima tikėtis kur kas didesnės „kompensacijos“ ir ją bus lengviau gauti. Jei pretenzija bus pareikšta iš karto, kai tik įmonė užsiregistruoja pavadinimą – prekės ženklo savininkas negalės įrodyti, kokią žalą patyrė per tas kelias dienas ar savaites ir jos reikalauti.

Taip pat – įmonės savininkas iš karto pasikeis pavadinimą į kitą; pakeitimas bus dar „neskausmingas“, nes dar nepatirtos išlaidos keliant įmonės pavadinimo reputaciją. Būtent todėl ir laukiama kelis metus – kad įmonė būtų „įvartyta į kampa“ ir neturėtų pasirinkimo kaip tik susimokėti reikalaujamą „kompensaciją“.

Išėitis Nr.1. Registruoji įmonės pavadinimą - pasitikrink iš anksto

Prekės ženklas suteikia teisę drausti naudoti komercinėje veikloje ne tik tapačius, bet ir klaidinančiai panašius žyminis (įskaitant įmonių pavadinimus), t.y. jei įmonės pavadinimas bus panašus į anksčiau registruotą prekės ženklą (pvz., skirsis viena ar keliomis raidėmis) – jau yra rizika, kad prekės ženklo savininkas pareikš pretenziją arba ieškinį.

Pagal Lietuvos teisės aktus įmonės pavadinimas bus užregistruotas, jei nėra anksčiau registruotos įmonės visiškai tokiu pačiu pavadinimu arba nėra visiškai tokio paties prekių ženklo, kuris galiojotų Lietuvoje (t.y. netikrinama, ar nėra ir ankstesnių panašių prekių ženklų).

Taigi įmonės savininkas negali būti užtikrintas, kad negaus pretenzijos arba ieškinio dėl savo įmonės pavadinimo, jei prieš jį registruojant nepatikrins, ar nėra panašių ankstesnių prekių ženklų, kurių savininkai galėtų reikšti pretenzijas dėl vartotojų klaidinimo.

Deja, ar minėto klaidinamo panašumo su ankstesniais prekių ženklais dažniausiai be specialių teisinių žinių neįmanoma nustatyti, nes žyminų (prekių ženklų, įmonių pavadinimų) panašumas nustatomas vadovaujantis specialiais teisės aktais ir teismine praktika (kurios didžioji dalis yra vis dar anglų kalba). Juolab, kad ir pati teisinė praktika nuolat kinta.

Išėitis Nr.2. Nori apsisaugoti – pats registruok prekės ženklą

Rekomendacija įmonėms – nedelsti registruoti savo prekės ženklą, kuris būtų toks kaip ir įmonės pavadinimas. Aišku, ir pats įmonės pavadinimas suteikia kai kurias teises. Tačiau šios teisės dažnai yra ribotos. Pavyzdžiui, įmonės pavadinimas suteikia teises tik Lietuvoje, tačiau kitose valstybėse, į kurias įmonės, pvz., eksportuoja prekes, įmonės pavadinimas dažniausiai jokių teisių nesuteikia.

Taip pat, egzistuoja tam tikros spragos įstatymuose (ypač dėl nepakankamai suderintos Lietuvos ir ES teisinės bazės), dėl kurių kai kuriose situacijose tik su įmonės pavadinimu gali iš viso nepavykti savo teisių apginti.

Ką duoda prekės ženklo registracija? Visų pirma, prekės ženklo registracija ne tik suteikia efektyvią apsaugą nuo konkurentų ar kitų asmenų, kurie gali siekti pasinaudoti įmonės reputacija, pvz., registruodami panašius įmonių pavadinimus, prekių ženklus, domenų vardus.

Prekės ženklo registracija taip pat gali padėti apsisaugoti nuo tų asmenų, kurie prekių ženklus registruoja būtent pasipelnymo tikslais, kadangi užsiregistravus prekės ženklą laikoma, kad jis yra naudojamas teisėtai tol, kol jo registracija nėra panaikinama. Vadinas, kol įmonė turi galiojantį prekės ženklą – niekas negali teigti, kad įmonė savo pavadinimą naudoja neteisėtai.

Taip pat, blogiausiu atveju, jei jau yra gaunama pretenzija iš ankstesnio prekės ženklo savininko, ir akivaizdu, kad šansų apsiginti mažai – kol prekės ženklo savininkas panaikins įmonės prekių ženklą (tai gali užtrukti kelis metus) – įmonė spės parduoti prekės ženklu pažymėtas prekes ir spės lengvai ir „neskausmingai“ pereiti prie kito įmonės pavadinimo ir prekės ženklo naudojimo ir net juos išreklamuoti.

R.Paksas. Metas pasimokyti iš Izraelio (78)

S.Arlauskas. KT sprendimą reikia tikrinti referendumu (150)

[Daugiau naujienų](#)

VERSLAS



Prekybos centrą į teismą padavė dėl 2 centų (1)

Nerimas dėl Graikijos prislėgę JAV akcijų rinką

Latvijos nacionalinė skola išaugo iki 40 proc. BVP (11)

[Daugiau naujienų](#)

FOTOGALERIJOS



Tarptautiniame konkurse Lietuvos architektų darbai – tarp geriausių

DELFI TV



Parade Australijoje - 357 bikininius dėvinčios moterys






-74%

79,00 LT -300,00 LT

Fotosesija
Jūsų pasirinkta
tema

Perku!

Dalintis:      

Patinka




Kai visur kainos kyla,
MELGOJE MAŽESNĖS
nei pernai!

STRAIPSNIŲ KOMENTARAI

Vardas El. paštas

Komentaras

 Taisyklės ir atsakomybė **Sutinku su taisyklėmis. Siųsti**
Skaityti komentarus (0)

Informuokite redaktorių apie netinkamus komentarus.

Teisė

Teisininko komentaras. Prekės ženklų registravimas

2011 spalio mėn. 3 d. 17:11

Naujas verslas dažnai prasideda nuo idėjos. Kai jau yra gera verslo idėja – būsimasis verslininkas dažniausiai sugalvoja skambu pavadinimą, jį registruoja kaip įmonės pavadinimą, atsidaro interneto svetainę, pradeda teikti paslaugas, gaminti prekes. Po kelerių metų apyvarta jau yra pastebima, klientai žino įmonę ir jos pavadinimą, prekės eksportuojamos į užsienio valstybes, galvojama apie plėtrą. O tada, kaip iš giedro dangaus, naujasis verslininkas gauna pretenziją (o kartais – ir ieškinį), kurioje rašoma, kad jo įmonės pavadinimas yra panašus į anksčiau registruotą prekės ženklą, dėl ko yra klaidinami vartotojai, pelnomasi ankstesnio prekės ženklų sąskaita, daroma žala prekės ženklų savininkui.



Shutterstock nuotr.

Teisininko komentaras. Vardo ir pavardės panaudojimas domeno varde

2011 spalio mėn. 3 d. 16:58

Kas bendro yra tarp Paris Hilton, Andriaus Mamontovo ir Tomo Kruzo? Visi šie asmenys yra daugiau ar mažiau žinomi tam tikrame rate, ir juos visus, turbūt, galima pavadinti įžymybėmis. Tačiau yra ir dar vienas bendras dalykas – praityje visi šie asmenys yra susidūrę su situacija, kai jų vardai ir pavardės buvo panaudojamos registruojant domenus vardus.



Shutterstock nuotr.

Prezidentė iš pareigų atleido du Panevėžio teisėjus (7)

2011 spalio mėn. 3 d. 15:28

Prezidentė Dalia Grybauskaitė pasirašė dekretus, kuriais atsižvelgdama į vienbalsį Teisėjų tarybos patarimą iš Panevėžio apygardos teismo teisėjų pareigų už teisėjo vardo pažeminimą atleido Rimantą Savicką ir Arnoldą Šukaitį.



DELFI (D.Sinkevičiaus nuotr.)

Prasižengusius teisėjus vertins nauja komisija (16)

2011 spalio mėn. 1 d. 19:23

Teisėjų tarybos nutarimu patvirtinta pasikeitusi Teisėjų etikos ir drausmės komisijos (TEDK) sudėtis: Lietuvos Respublikos Prezidentės dekretu į

TEDK paskirtas visuomenės atstovas – buvęs Konstitucinio Teismo pirmininkas Kęstutis Lapinskas pakeis buvusį visuomenės atstovą Stasį Stačioką.

Teismo posėdžių įrašai bus prieinami proceso dalyviams

(14)

2011 rugsėjo mėn. 30 d. 18:28

Siekdama užtikrinti tinkamą teismo posėdžių eigos fiksavimą ir nuo spalio 1 d. įsigaliosiančių Civilinio proceso kodekso ir Administracinių bylų teisenos įstatymo nuostatų įgyvendinimą, Teisėjų taryba patvirtino Nacionalinės teismų administracijos (NTA) parengtą Teismo posėdžių garso įrašymo ir saugojimo tvarkos aprašą.



DELFI (D.Sinkevičiaus nuotr.)



DELFI (D.Sinkevičiaus nuotr.)

Teismas atsisakė nagrinėti dar vieną atleistosios teisėjos A.Šimaitienės skundą (2)

2011 rugsėjo mėn. 30 d. 17:41

Vilniaus apygardos administracinis teismas (VAAT) penktadienį atsisakė nagrinėti jau trečiąjį atleistosios teisėjos Anželikos Šimaitienės skundą, pranešė teismas.



DELFI (D.Sinkevičiaus nuotr.)

Teismų pranešimai bus skelbiami NTA puslapyje

2011 rugsėjo mėn. 30 d. 17:13

Spalio 1-ąją įsigaliojus Civilinio proceso kodekso ir Administracinių bylų teisenos įstatymo nuostatų pakeitimams, keičiasi procesinių dokumentų (teismų pranešimų) įteikimo viešo paskelbimo būdu tvarka: teismo pranešimai (šaukimai ir kiti procesiniai dokumentai dalyvaujantiems byloje asmenims) turės būti skelbiami specialiaame tinklalapyje internete, o ne spaudoje kaip iki šiol.



DELFI (D.Sinkevičiaus nuotr.)

Teisėjų taryba patarė prezidentei atleisti Panevėžio teisėjus R.Savicką ir A.Šukaičių (5)

2011 rugsėjo mėn. 30 d. 16:04

Penktadienį posėdžiavusi Teisėjų savivaldos institucija - Teisėjų taryba - pasisakė už galimai nusikaltusių Panevėžio apygardos teismo teisėjų Rimanto Savicko ir Arnoldo Šukaičio atleidimą.



DELFI (D.Sinkevičiaus nuotr.)

EK ėmėsi teisiųjų priemonių prieš Lietuvą dėl neperkeltos direktyvos, ginančios vartotojus (6)

2011 rugsėjo mėn. 29 d. 20:16

Europos Komisija (EK) ėmėsi teisiųjų priemonių prieš Lietuvą ir dar tris valstybes dėl neperkeltos nacionalinę teisę direktyvos, ginančios vartotojus, ketvirtadienį pranešė EK atstovybė Lietuvoje.



A.Didžgalvio nuotr.

Aukščiausiojo Teismo teisėjui – švelniausia bauda, nukentėjusiajai – byla (74)

2011 rugsėjo mėn. 29 d. 18:00

Vilniuje prie vieno prekybos centro automobilių stovėjimo aikštelėje nedidelę avariją sukėlęs

Lietuvos Aukščiausiojo Teismo (LAT) teismo Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėjas Alvydas Pikelis, nors ir nepripažino kaltės, tačiau sulaukė švelniausios sankcijos už Kelių eismo taisyklių (KET) pažeidimą. Galutinius verdiktus priimančiam teisėjui Vilniaus miesto 1 apylinkės teismas ketvirtadienį skyrė 100 Lt baudą. Tuo tarpu nukentėjusiosios veiksniuose nustatyta KET pažeidimo požymių, tad policijai teks kelti naują bylą.



DELFI (D.Sinkevičiaus nuotr.)

Šiauliuose pareikšti

įtarimai buvusiems teisėjams **atnaujinta 19.51 (9)**

2011 rugsėjo mėn. 29 d. 16:51

Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT) praneša, kad pareikšti įtarimai dviems buvusiems Šiaulių miesto apylinkės teismo teisėjams Virginijai Kazlauskienei ir Žilvinui Astrauskui Pastarieji įtariamai tuo, kad eidami pareigas piktnaudžiavo tarnyba, siekdami asmeninės ir turinės naudos.



A.Didžgalvio nuotr.

Seimas žada mažinti AT teisėjų skaičių: iš 37 liktų 35

(17)

2011 rugsėjo mėn. 27 d. 18:03

Antradienį Seimas po pateikimo pritarė Prezidentės Dalios Grybauskaitės siūlymui sumažinti Aukščiausiojo Teismo teisėjų skaičių ir jį nustatyti Seimo nutarimu.



A.Didžgalvio nuotr.

Seime pristatomos prezidentės pataisos bylų nagrinėjimui paspartinti (7)

2011 rugsėjo mėn. 27 d. 10:51

Antradienį Seime pristatomos Prezidentės Dalios Grybauskaitės iniciatyva parengtos Administracinių bylų teisenos ir Konstitucinio Teismo įstatymų pataisos, kuriomis siekiama paspartinti bylų nagrinėjimą, padaryti teisminį procesą greitesnį, ekonomiškesnį ir paprastesnį. Taip pat teikiamas siūlymas atsisakyti nelanksčios Aukščiausiojo Teismo teisėjų skaičiaus nustatymo tvarkos ir priimti nutarimą, kuriuo būtų sumažintas teisėjų skaičius Aukščiausiajame Teisme.



DELFI (A.Solomino nuotr.)

Teisėjai aptarė aktualiausias administracinių teismų problemas (2)

2011 rugsėjo mėn. 26 d. 18:11

Vilniuje surengtame Europos administracinių teismų teisėjų asociacijos ir Lietuvos Respublikos teisėjų asociacijos (LRTA) Administracinių teismų skyriaus seminare buvo diskutuota apie aktualiausias administracinių teismų problemas.



DELFI (D.Sinkevičiaus nuotr.)

Darbuotojas atleidžiamas iš darbo teismo sprendimu (3)

2011 rugsėjo mėn. 26 d. 10:21

Darbuotojas, bet kuriuo pagrindu atleistas iš darbo, turi teisę darbo santykių su juo nutraukimą apskųsti teismui. Ši nuostata yra imperatyvaus pobūdžio, t. y. darbo sutarties šalys negali ignoruoti šios darbuotojo teisės ir susitarti dėl kitokio tokio ginčo sprendimo būdo.



Shutterstock nuotr.

Panevėžio teisėjų šeimynėlė supykė Vilniaus teisėjus

(28)

2011 rugsėjo mėn. 23 d. 10:49

Laikinau nuo pareigų nušalinto Panevėžio teisėjo Rimanto Savicko, jo žmonos, buvusios teisėjos Vaivos Savickienės ir dukros Justės Savickaitės, dirbusios Vilniaus apylinkės teisme, baudžiamoji byla nejuda iš taško.



DELFI (D.Sinkevičiaus nuotr.)

Prokurorė G.Vareikytė atsisako ieškinio Generalinei prokuratūrai ir palieka tarnybą

(13)

2011 rugsėjo mėn. 22 d. 19:15

Prokurorė Gintarė Vareikytė nutarė atsisakyti ieškinio Generalinei prokuratūrai, tačiau ji nepriėmė ir generalinio prokuroro siūlymo grįžti į darbą Generalinėje prokuratūroje.



DELFI (A.Solomino nuotr.)

Teisingumo ministras tikisi, kad Konstitucijos egzaminas sulauks dar didesnio susidomėjimo

(20)

2011 rugsėjo mėn. 22 d. 16:14

Teisingumo ministras Remigijus Šimašius tikisi, kad penktą kartą rengiamame Konstitucijos egzamine šiemet dalyvaus dar daugiau žmonių nei pernai, kai jis sutraukė per 26 tūkst. gyventojų.



DELFI (A.Solomino nuotr.)

Gindami transseksualus žmogaus teisių gynėjai siūlo keisti asmens kodus

(173)

2011 rugsėjo mėn. 22 d. 13:20

Žmogaus teisių stebėjimo institutas (ŽTSI) siūlo keisti asmens kodo struktūrą, juose atsisakant duomenų apie asmens lytį atskleidimo. Pasak instituto teisininkų, asmens kode atskleidžiama informacija apie lytį kelia ypatingų sunkumų transseksualams ir lemia jų teisės į privatumą pažeidimus.



DELFI (V.Kopūsto nuotr.)

Poligone dviejų pirštų netekęs jaunas šaulys prašo priteisti 100 tūkst. Lt

(91)

2011 rugsėjo mėn. 20 d. 18:45

Prieš dvejus metus per pratybas poligone dviejų dešinės rankos pirštų netekęs tuomet vos 15 metų teturėjęs jaunas šaulys teisme bando įrodyti, kad Lietuvos šaulių sąjunga turėtų prisiimti atsakomybę už jo patirtus sužalojimus. „Kas už tai yra atsakingas – ar penkiolikmetis, lakstantis su petardomis, ar vadai, kurie į jį žiūri ir nieko nedaro, o net tai toleruoja“, – klausė aštuoniolikmetis Pabradės gyventojas Albertas Šugalskis.



DELFI (A.Didžgalvio nuotr.)

Į kanapių auginimo skandalą patekęs R.Rudoko bičiulis negaus 2,5 mln. Lt

(61)

2011 rugsėjo mėn. 20 d. 15:47

Su aktoriumi Ramūnu Rudoku sietas prieš 4 metus plačiai nuskambėjęs kanapių auginimo skandalas baigėsi Lietuvos pergale – Vilniaus apygardos teismas nepatenkino bankrutavusios Obelių žemės ūkio bendrovės pirmininko Raimondo Obolevičiaus (jo

žemėje buvo auginamos kanapės) valstybei pareiškto ieškinio ir jam nepriteisė prašyto pustečio milijono litų.

Lengvatos ir garantijos dirbančioms moterims (21)

2011 rugsėjo mėn. 20 d. 15:23

Mūsų šalies Konstitucija, kiti įstatymai ir teisės aktai, taip pat Tarptautinės darbo organizacijos 111 konvencija draudžia lyčių diskriminaciją darbo bei profesinės veiklos srityse. Moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymas (Žin., 1998, Nr.112-3100 ir kt.) įpareigojo darbdavius įgyvendinti lygias moterų ir vyrų teises darbo santykių srityje.



GRYNAS.lt nuotr.



Shutterstock nuotr.

Teisės institutas: piliečiai ir policija turi dirbti kartu

(22)

2011 rugsėjo mėn. 19 d. 20:02

Teisingumo ministerijoje vyksiančioje konferencijoje „Visuomenės galia. Bendruomenių įtraukimas užtikrinant viešąją tvarką ir saugumą“ Teisės institutas inicijuoja bendrą diskusiją, kaip pritraukti visuomenės narius aktyviau bendradarbiauti su policija.



DELFI (V.Kopūsto nuotr.)

Pasaulio kriminologai renkasi Vilniuje (7)

2011 rugsėjo mėn. 19 d. 18:19

Šią savaitę Vilniuje įvyks 11-oji metinė Europos kriminologų draugijos konferencija „Permaštant nusikaltimus ir bausmes Europoje“, kurioje dalyvaus daugiau kaip 600 kriminologų iš Europos, taip pat ir iš kitų pasaulio valstybių.



DELFI (K.Čachovskio nuotr.)

Milijono reikalaujanti mįslingai mirusio komisaro žmona: nėra žmogaus, nėra problemos (57)

2011 rugsėjo mėn. 19 d. 18:01

Prieš ketverius metus mįslingomis aplinkybėmis mirusio Policijos departamento Narkotikų kontrolės valdybos viršininko Algio Kvainicko žmona Svetlana Kvainickienė jau nebesitiki sužinoti, kodėl niekuo nesiskundęs, sportavęs ir ne kartą medikų apžiūrėtas jos sutuoktinis staiga suklupo ir pasitraukdamas iš gyvenimo paliko tris savo vaikus.



DELFI (K.Čachovskio nuotr.)

Teisėjų etikos ir drausmės komisija išklė drausmės bylą teisėjui R.Grigui (15)

2011 rugsėjo mėn. 15 d. 16:12

Trečiadienį Nacionalinėje teismų administracijoje vykusiame Teisėjų etikos ir drausmės komisijos (TEDK) posėdyje buvo svarstomi teikimai dėl drausmės bylų išklėlimo aštuoniems teisėjams. Drausmės byla išklėta Kauno miesto apylinkės teismo teisėjui R. Grigui. Vilniaus miesto 1 apylinkės teismo teisėjos R. Eltermanienės ir Klaipėdos miesto apylinkės teismo teisėjo D. Kurpavičiaus veiksmuose TDEK konstatavo nežymių etikos pažeidimų, tačiau atsisakyta išklėti drausmės bylas, apsiribota teisėjų svarstymu.



DELFI (D.Sinkevičiaus nuotr.)

Įmonių „feniksų“ išvengti padėtų griežtesnis teisinis reguliavimas (16)

2011 rugsėjo mėn. 15 d. 15:55

Įmonių bankrotai piką pasiekę ekonominės krizės metu slūgsta ir jų apimtys jau grįžta į prieškrizinį lygį. Tačiau nagrinėjant bankrotų atvejus, verta atkreipti dėmesį į „iškalbingą“ tyčinių bankrotų arba vadinamų „feniksų“ statistiką. Oficialiais duomenimis, Lietuvoje nuo 1998 m. iki 2009 m., tyčiniai buvo pripažinti tik 30 bankroto atvejų. Ar išties šalyje tiek maži įmonių „feniksų“, ar sunku tokius atvejus nustatyti?



Asmeninio archyvo nuotr.

ATPK pataisų rengėjai siūlo daugiau „lengvatų“ pažeidėjams (6)

2011 rugsėjo mėn. 14 d. 14:37

Nuo metų pradžios įsigaliojus Administracinių teisės pažeidimų kodekso pataisoms (ATPK), leidžiančioms pažeidėjams sumokėti pusę baudos už padarytą administracinį pažeidimą, teismuose trumpėja eilės.



Corbis/Scanpix

Kaip apsisaugoti nuo savo paties produkcijos perpardavinėtojų (6)

2011 rugsėjo mėn. 13 d. 14:00

Šiandien dauguma verslininkų gerai supranta, kad bet koks prekių padirbinėjimas, prekių žymėjimas kitam asmeniui priklausančiais prekių ženklais ar jų imitavimas yra neteisėtas ir turi pasekmes. Dauguma prekių ženklų savininkų savo ruožtu yra gerai susipažinę su pagrindinėmis savo teisėmis ir aktyviai jas gina.



Asmeninio archyvo nuotr.

Prekybos centre sužalotai 2 metų mergaitei – 20 tūkst. Lt kompensacija (216)

2011 rugsėjo mėn. 12 d. 16:18

Bendrovė „Dvarčionių keramika“ turės sumokėti 20 tūkst. Lt neturtinės žalos atlyginimą vos 2 metų sulaukusiai mergaitei už prekybos centre patirtus sužalojimus, kai ant jos užgriuvo vonios spintelė, o nuo jos nuslydusi keramikinė kriauklė užkrito ir prispaudė abi mergaitės kojas.



DELFI (K.Čachovskio nuotr.)

Archyvas

[Kas yra DELFI?](#) | [Privatumas](#) | [Reklama](#) | [Kontaktai](#) | [RSS](#) | [Mobile](#) | [Siūlome darba](#)

Copyright © 1999-2011 DELFI. All rights reserved. Atsakomybės apribojimas